
Ruslands  nye  nationale
sikkerhedsstrategi
advarer  om  risikoen  for  en
ny, økonomisk krise
Fredag,  1.  januar  2016  –  Ruslands  nye,  nationale
sikkerhedsstrategi  fokuserer  ikke  alene  på  militære,
strategiske trusler og Ruslands respons hertil, men også på
spørgsmål om økonomi og landbrug. Faktisk forudser den en
stor,  overhængende,  økonomisk  krise.  »Mod  en  baggrund  af
strukturelle  ubalancer  i  den  globale  økonomi  og  det
finansielle  system,  væksten  af  statsgæld  og  usikkerhed  på
energimarkedet, er risikoen for en gentagen, stor finansiel og
økonomisk krise fortsat høj«, erklærer dokumentet (fremhævelse
tilføjet). »Den voksende indflydelse af politiske faktorer for
de økonomiske processer, så vel som individuelle landes forsøg
på  at  bruge  økonomiske  metoder  og  en  finans-,  handels-,
investerings-  og  teknologipolitik  for  at  opnå  deres
geopolitiske  mål,  svækker  det  internationale,  økonomiske
systems modstandskraft«, understreger strategien. Dokumentet
kræver styrkelse af det finansielle system og sikring af en
stabil vekselkurs for rublen, samt sænkning af rentesatser.

Russerne har selvfølgelig ret, når de advarer om en sådan
international krise, men kun Lyndon LaRouche ved rent faktisk,
hvad det betyder.

Strategien indebærer også, at staten vil føre socioøkonomisk
politik. »For at modgå truslerne mod økonomisk sikkerhed, vil
regeringsorganisationer  og  lokale  selvstyrende  enheder,  i
samarbejde  med  civile  samfundsinstitutioner,  gennemføre
statens socioøkonomiske politik, der omfatter: en styrkelse af
det  finansielle  system,  sikring  af  dets  suverænitet,
stabilisering af rublens vekselkurs, optimering af regulering
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og styring af udenlandsk valuta og sænkning af rentesatserne«,
erklærer dokumentet.

En  af  Ruslands  nationale  prioriteter  er  at  blive
selvforsynende  med  fødevarer.  Dokumentet  erklærer,  at
sikkerhed for fødevareforsyning vil blive opnået gennem »den
Russiske  Føderations  selvforsyning  med  fødevarer«.  Desuden
indebærer  dokumentet  en  optrapning  af  udviklingen  i
landbrugssektoren  og  en  forøgelse  af  effektiviteten  af
statslig støtte til landbrugserhverv og forhindring af den
ukontrollerede handel med GMO-fødevarer, samt forberedelse af
højt kvalificerede specialister i landbrugssektoren.

Negative  indflydelser  på  landets  økonomiske  sikkerhed
inkluderer  »økonomiske  restriktioner  introduceret  imod  den
Russiske Føderation, globale og regionale, økonomiske kriser,
væksten af uærlig konkurrence, ulovlig anvendelse af juridiske
instrumenter,  ustabil  forsyning  af  varme  og  energi  til
nationaløkonomiske  områder,  og  i  fremtiden  også  mangel  på
mineraler,  råmaterialer,  vand  og  biologiske  ressourcer«,
erklærer dokumentet.

Nikolai  Patrushev,  sekretær  for  Ruslands  Nationale
Sikkerhedsråd,  bemærkede,  at  den  nye  strategi  prioriterer
landets forsvarssektor som drivkraften bag moderniseringen af
den hjemlige industri. Den nye udgave af strategien »bemærker
behovet  for  at  diversificere  økonomien,  fjerne  dens
afhængighed af råmaterialer, skifte over til et nyt niveau af
teknologisk  udvikling  og  rationel  erstatning  for  import«,
sagde  Patrushev  til  Rossiiskaya  Gazeta.  »Forsvars-  og
industrisektoren  har  fået  tildelt  rollen  som  motor  for
modernisering af produktionen. Der er opsat mål og opgaver for
at sikre energisikkerhed og territorial udvikling«, tilføjede
han.

 

 


